
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114-BAIRRO CENTRO 

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

ERRATA Nº 04 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL/SEMED N° 01/2025 

 A Secretária Municipal de Educação de Delmiro Gouveia - AL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 

Municipal nº1.106/2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º Comunicar para o conhecimento de todos, a ERRATA Nº 04 com Alteração de CARGOS e RESULTADOS, 

constantes no ANEXO I, relativo ao Processo Seletivo para Contratação de Profissionais da Educação para atuação em 

2025, por tempo determinado, que passará a vigorar com a seguinte redação A SABER: 

ANEXO I 

 CANDIDATO CPF 
CARGO 

PUBLICADO 
OPÇÃO CORRETA DO 

CANDIDATO 
RESULTADO 

1 AJEILSA PEREIRA DA SILVA 
***.926.**

*-** 

Professor 
Substituto 

para Ensino 
Fundamental 
Anos Iniciais 

Finais – 
Língua Inglesa 

Professor Titular 
Substituto para 

Educação Infantil ou 
Ensino Fundamental 

anos iniciais 

DESCLASSIFICADA 

2 ADEILDA PEREIRA DA SILVA 
***.653.**

*-** 

Professor 
Substituto 

para Ensino 
Fundamental 
Anos Iniciais e 

Finais – 
Robótica 

Professor Titular 
Substituto para 

Educação Infantil ou 
Ensino Fundamental 

anos iniciais 

DESCLASSIFICADA 

3 GESSICA DE ARAÚJO DA SILVA 
***.702.**

*-** 
- 

Monitor/Fiscal de 
Transportes escolares 

DESCLASSIFICADA(com
provante de quitação 
eleitoral em nome de 

outra pessoa) 

4 
ADAILTON BERNARDO DE 

QUEIROZ JUNIOR 
***.928.**

*-** 
Psicopedagog

o 
Vigia não armado DESCLASSIFICADO 

5 ADRIANO ROCHA DA SILVA 
***.007.**

*-** 
Psicopedagog

o 
Vigia não armado DESCLASSIFICADO 

6 
JESSICA OLIVEIRA CORDEIRO DA 

SILVA 
***.697.**

*-** 
- 

Auxiliar de serviços 
educacionais - 

Merendeira 
CLASSIFICADA 

7 
GIULIA BEATRIZ DOS SANTOS 

FERREIRA 
***.321.**

*-** 

Professor 
Titular 

Substituto 
para 

Educação 
Infantil ou 

Ensino 
Fundamental 
anos iniciais 

Psicólogo CLASSIFICADA 



8 
MARIA DO SOCORRO GOMES 

DE SANTANNA 
***.331.**

*-** 
- 

Auxiliar de serviços 
educacionais – Limpeza 

CLASSIFICADA 

9 
MARIA JOSIVANIA RODRIGUES 

PEREIRA 
***.798.**

*-** 
- 

Monitor/Fiscal de 
Transportes escolares 

CLASSIFICADA 

 

Art. 2º. Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Delmiro Gouveia/AL, em 20 de março de 2025.  

 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão 

Secretária Municipal de Educação 

SEMED – PMDG 


